
 

Decreto Dirigenziale n. 441 del 19/12/2014

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per le politiche agricole, alimentari e

forestali

 

U.O.D. 17 - UOD Servizio territoriale provinciale Caserta

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PROGETTO "MORDI IL MATESE". INTEGRAZIONE DRD 406 DEL 03/12/2014. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  5 Gennaio 2015



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso che : 

• con deliberazione n. 215 del 24/05/2011 ad oggetto “Approvazione pianificazione delle attività a 
Supporto del sistema agro-alimentare della Campania, - con allegato”, la Giunta Regionale della 
Campania ha approvato il documento “Pianificazione delle attività a supporto del sistema 
agroalimentare della Campania; 

• con deliberazione n. 637 del 15/11/2011 ad oggetto “Approvazione del documento di 
programmazione degli interventi regionali in materia di sperimentazione, informazione in 
agricoltura”, con allegato, la Giunta Regionale della Campania ha approvato la scheda 
programmatica riguardante “Programma di educazione alimentare e orientamento dei consumi 
per la promozione dei valori del mondo rurale e di stili di vita sostenibili, azioni di informazione di 
cui al Regolamento (CE) n. 814/2000 rimodulazione scheda attività di cui al DRD n. 548 del 
28/12/2011-  CUP B29E11004050002; 

Considerato che la scheda programmatica citata prevede una serie di attività tra le quali: conferenze 
stampa, convegni, manifestazioni, seminari, eventi di promozione a sostegno dell’agroalimentare 
campano che rappresentano uno strumento particolarmente utilizzato dall’area agricoltura; 
Considerato che con decreto dirigenziale n. 73 del 23/05/2014 a firma del dirigente della UOD 09, 
l’UOD 17 (52.06.17) è stata individuata quale struttura tecnicamente idonea e dotata di specifiche 
competenze, per attuare le attività sopra citate, nella provincia di Caserta; 
Considerato che con nota del 10/11/2014 prot. n. 753022 a firma del Presidente della cooperativa 
“Kairòs”  è stata presentata richiesta di supporto economico per la realizzazione dell’evento “Mordi il 
Matese”  il 29 e 30 dicembre 2014 nel chiostro di San Francesco di Prata Sannita, manifestazione 
dedicata alla valorizzazione del territorio del Matese e alla promozione dei prodotti tipici agroalimentari, 
richiedendo tra l’altro, l’allestimento di uno stand dedicato alle specie selvicolturali del Matese, allegando 
alla stessa quadro riepilogativo delle voci di spesa come di seguito riportato: 
 

1)Manifesti e brochures per la comunicazione dell’evento;  

2) fornitura di due bagni chimici, uno dei quali idoneo a diversamente abili, 
come richiesto ai fini del rilascio dell’autorizzazione ASL; 

 

3) n.3 funghi riscaldanti, da apporre in tensostruttura ignifuga ed 
impermeabile; 

 

4) Allestimento stands per esposizione prodotti tipici matesini ed artigianali e 
decorazioni della location; 

 

5) Preparazione e trasformazione delle derrate alimentari matesine.  

6) tensostruttura ignifuga ed impermeabile  

Totale complessivo € 8.000,00 

 
Considerato che con DRD N. 406 DEL 03/12/2014 il Servizio Territoriale Provinciale di Caserta (UOD 
17)  ha aderito  all’evento “Mordi il Matese”  con la partecipazione alle spese individuate di cui al punto 1 
e 2 del quadro riepilogativo allegato all’istanza presentata prot. n. 753022 del 10/11/2014 dal Presidente 
della cooperativa “Kairòs”, impegnando la somma di €3.000,00; 
CONSIDERATO che il Presidente della Cooperativa Kairòs ha rappresentato , a seguito della ricezione 
del succitato decreto, l’esigenza di partecipazione del Servizio Territoriale di Caserta a sostenere le 
spese di cui al punto 6, a seguito di spese straordinarie non previste nel programma d’attività ; 
VISTO il notevole interesse che il Servizio Territoriale di Caserta ha per la realizzazione della 
manifestazione e alla lodevole attività di collaborazione che la Cooperativa Kairòs ; 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  5 Gennaio 2015



 

 

 
 

Rilevato, altresì, che le risorse finanziarie assegnate con  Decreto n. 73 del 23/05/2014  al Servizio 
Territoriale Provinciale di Caserta (UOD 17)  sono destinate in parte,  a sostenere la spesa di che 
trattasi, a valere sul cap. 3551 dell’esercizio finanziario 2014 , imp. di spesa n. 1000/2014 secondo la 
seguente transazione elementare, come accertato dal Responsabile della P.O : 

 
Capitol

o 
Miss Prog. TIT 

DPCM 
Macro 
Aggr. 

V Livello PDC COFOG 
(II Liv) 

Codice 
transazioni 
della UE 

SIOPE 
bilancio 

SIOPE 
gestion

ale 
3551 16 01 2 202 2.02.03.99.001 4.02 4 2.01.03 2138 

 
 
Ritenuto pertanto opportuno a sostenere  le spese anche  del  punto 6 e procedere alla rettifica ed 
integrazione della somma di €3.000,00 ad €3.500,00 (tremilacinquecento/euro). 
 
RICHIAMATO l’art. 37 della Legge Regionale 7/2002; 
VISTO il D.L. 78/2010 convertito in Legge n. 122/2010; 
VISTA la Legge n.136/2010 di tracciabilità dei flussi finanziari. 
VISTA la DGR 637 del 15/11/2011; 
VISTA la DGR n. 493 del 18/11/2013 di riapprovazione del Bilancio Gestionale per gli anni 2013,2014 e 
2015; 
VISTA la L.R. n. 3 del 16 gennaio 2014; 
VISTA la DGR  n. 3 del 23/01/2014 “Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento del 
Bilancio di previsione  2014-2016; 
VISTA la DGR 92 del 01/04/2014; 
VISTA la DGR 186 del 05/06/2014; 
VISTA la DGR 250 del 04/07/2014; 
VISTA la DGR 555 del 17/11/2014; 
VISTO il DD 73 del 23/05/2014; 
VISTO il DRD 406 del 03/12/2014 
 

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Responsabile della  P. O. “Contabilità generale del Settore; 
Addetto al riscontro contabile; Determinazione e liquidazione emolumenti operai OTI; Rendicontazioni; 
Liquidazione fatture, nonché dalla formale dichiarazione sull’obbligo di astensione in caso di conflitti di 
interessi, resa ai sensi dell’art.6 bis della legge 241/90 e dell’art. 6 comma 2 del DPR 62/2013 e 
dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente 

DECRETA 
per le motivazioni di cui alla premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, di : 

• aderire all’evento “Mordi il Matese”  con la partecipazione all’ulteriore spesa di cui al punto 6 del 
succitato quadro economico : 

1)Manifesti e brochures per la comunicazione dell’evento;  

2) fornitura di due bagni chimici, uno dei quali idoneo a diversamente abili, 
come richiesto ai fini del rilascio dell’autorizzazione ASL; 

 

3) n.3 funghi riscaldanti, da apporre in tensostruttura ignifuga ed 
impermeabile; 

 

4) Allestimento stands per esposizione prodotti tipici matesini ed artigianali e 
decorazioni della location; 

 

5) Preparazione e trasformazione delle derrate alimentari matesine.  

6) tensostruttura ignifuga ed impermeabile  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  5 Gennaio 2015



 

 

 
 

Totale complessivo € 8.000,00 

 
• attivare le procedure amministrative-contabili per la fornitura di beni e servizi di cui al punto 6  del 

succitato quadro di spesa; 
• procedere all’integrazione di €500,00 rettificando l’impegno da €3.000,00 ad €3.500,00 la spesa 

complessiva di partecipazione approvata con DRD 406 del 03/12/2014 ; 
• impegnare la somma complessiva  di €3.500,00  sul DRD 73 del 23/05/2014, impegno di spesa 

n. 1000 del 05/06/2014, Cap. 3551 dell’esercizio finanziario 2014 secondo la seguente 
transazione elementare: 

Capitol
o 

Miss Prog. TIT 
DPCM 

Macro 
Aggr. 

V Livello PDC COFOG 
(II Liv) 

Codice 
transazioni 
della UE 

SIOPE 
bilancio 

SIOPE 
gestion

ale 
3551 16 01 2 202 2.02.03.99.001 4.02 4 2.01.03 2138 

• dare atto che il presente decreto non rientra tra le ipotesi soggette agli obblighi di pubblicità di cui 
agli artt. 26 e 27 del DLG 33/2013; 

• inviare copia del presente provvedimento alla Cooperativa “Kairòs” ; 
• inviare il presente decreto all’Assessore all’Agricoltura(40-01-02-0-09), al Direttore Generale della 

DG 06 DIP 52, UOD  09 – DG 06- DIP. 52 , UOD 14 – DG 06- DIP. 52  ed alla UDCP 40 – 03 - 
05 – Bollettino Ufficiale; all'UDCP40 - 03 – 03 Ufficio III, per  archiviazione decreti dirigenziali. 

 

           Dr. Giampaolo Parente 

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  5 Gennaio 2015


	BURC n. 1 del  5 Gennaio 2015

